
САЛДИНСКАЯ
ГАЗЕТАВ

ы
хо

ди
т 

с 
 2

8 
м

ая
 2

01
4 

го
да

16+

№10 (00087)

17 марта 2016 года

Официальный  сайт Верхнесалдинского  городского  округа:  www.v-salda.ru

Постановления главы
Верхнесалдинского городского округа

Профессиональный праздник День работ-
ников торговли, бытового обслуживания 
населения и жилищно-коммунального хо-
зяйства отмечается ежегодно в третье вос-
кресенье марта.  От всего сердца примите 
поздравления  и благодарность за каждо-
дневную работу.  Своим неутомимым трудом 
вы поднимаете престиж профессии работни-
ков коммунальной сферы,  торговли  и быто-
вого обслуживания, внедряете современные 

технологии, оборудование, и распространя-
ете  передовой опыт. Желаем вам успешной 
работы на благо горожан, счастья и благопо-
лучия в семьях.

Алексей Забродин,
глава Верхнесалдинского городского округа                  

Константин Ильичёв,
глава  администрации

Верхнесалдинского городского округа

Уважаемые работники торговли, бытового обслуживания и ЖКХ!

№ 7 
от 24 февраля 2016 года

Об утверждении Положения о 
Координационном совете по раз-
витию малого и среднего пред-
принимательства в Верхнесал-
динском городском округе

В целях создания благоприят-
ных условий для развития малого 
и среднего предпринимательства 
в Верхнесалдинском городском 
округе, повышения эффективного 
взаимодействия органов местно-
го самоуправления и субъектов 
малого и среднего предпринима-
тельства, осуществляющих свою 
деятельность на территории Верх-

несалдинского городского округа, 
в соответствии с кадровы- м и 
изменениями, Федеральным зако-
ном от 24 июля 2007 года 

№ 209-ФЗ «О развитии малого 
и среднего предпринимательства 
в Российской Федерации», Зако-
ном Свердловской области от 04 
февраля 2008 года № 10-ОЗ «О 
развитии малого и среднего пред-
принимательства», Уставом Верх-
несалдинского городского округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Утвердить Положение о Коор-

динационном Совете по развитию 
малого и среднего предпринима-
тельства в Верхнесалдинском го-
родском округе (прилагается).

2. Утвердить состав Коорди-
национного Совета по развитию 
малого и среднего предпринима-
тельства в Верхнесалдинском го-
родском округе (прилагается).

3. Признать утратившим силу 
постановление главы Верхнесал-
динского городского округа от 
11.12.2012 № 9 «Об утверждении 
порядка создания и деятельно-
сти координационного совета 
по развитию малого и среднего 
предпринимательства и порядка 
проведения общественной экс-
пертизы проектов нормативных 
правовых актов Координацион-
ным советом по развитию малого 
и среднего предпринимательства 
в Верхнесалдинском городском 

округе».
4. Настоящее постановление 

опубликовать в официальном 
печатном издании и разместить 
на официальном сайте Верхне-
салдинского городского округа 
http://vsalda.midural.ru.

5. Контроль за выполнением 
настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы ад-
министрации по экономике и фи-
нансам, начальника финансового 
управления Н.Н. Богданову.

А.Н. Забродин,
глава Верхнесалдинского 

городского округа                  

ПОЛОЖЕНИЕ
о Координационном совете
по развитию малого и сред-

него предпринимательства в 
Верхнесалдинском городском 
округе

Глава 1. Общие положения

1.1. Координационный совет 
по развитию малого и среднего 
предпринимательства в муници-
пальном образовании Верхне-

салдинского городского округа 
(далее – Совет) является посто-
янно действующим совещатель-
ным органом, обеспечивающим 
координацию и эффективное 
взаимодействие органов мест-
ного самоуправления и субъек-
тов малого и среднего предпри-
нимательства, осуществляющих 
свою деятельность на террито-
рии Верхнесалдинского город-
ского округа. 

1.2. Правовую основу дея-

тельности Совета составляют 
Федеральный закон от 24 июля 
2007 года № 209-ФЗ «О развитии 
малого и среднего предприни-
мательства в Российской Феде-
рации», другие законодательные 
акты Российской Федерации и 
Свердловской области, муници-
пальные нормативные правовые 
акты, регулирующие правоотно-
шения в сфере развития малого 
и среднего предприниматель-
ства, настоящее Положение.

Глава 2. Цели создания и 
функции Совета

2.1. Целями создания Совета 
являются:

установление и координация 
связей субъектов малого и сред-
него предпринимательства с ор-
ганами местного самоуправления 
Верхнесалдинского городского 
округа (далее – органы местного 
самоуправления);

привлечение субъектов малого 



2 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 3

и среднего предпринимательства 
к выработке и реализации кон-
цепции развития малого и средне-
го предпринимательства в город-
ском округе;

выдвижение и поддержка ини-
циатив в области развития мало-
го и среднего предприниматель-
ства;

проведение общественной 
экспертизы проектов муници-
пальных нормативных правовых 
актов, регулирующих развитие 
малого и среднего предпринима-
тельства;

выработка рекомендаций ор-
ганам местного самоуправления 
при определении приоритетных 
направлений развития малого и 
среднего предпринимательства в 
городском округе;

привлечение граждан, обще-
ственных объединений и пред-
ставителей средств массовой 
информации к обсуждению во-
просов, касающихся реализации 
права граждан на предпринима-
тельскую деятельность.

2.2. Для достижения целей, 
указанных в пункте 2.1 настояще-
го Положения, Совет осуществля-
ет следующие функции:

подготовка предложений по 
устранению неоправданных эко-
номических и административных 
барьеров на пути развития мало-
го и среднего предприниматель-
ства;

всестороннее изучение, ана-
лиз и оценка мероприятий, на-
правленных на развитие малого и 
среднего предпринимательства;

разработка предложений по 
созданию льготных условий ис-
пользования субъектами малого 
и среднего предпринимательства 
объектов муниципальной соб-
ственности;

содействие развитию торго-
вых, научно-технических, про-
изводс твенно-информацион-
ных связей субъектов малого и 
среднего предпринимательства 
в Верхнесалдинском городском 
округе с городами и регионами 
Российской Федерации;

содействие в организации под-
готовки, переподготовки и по-
вышения квалификации кадров 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства в город-
ском округе;

разработка предложений по 
реализации эффективных меха-
низмов удовлетворения финан-
сово-кредитных потребностей 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства;

укрепление социального ста-
туса, повышение престижа пред-
принимательства;

содействие в разработке и 
реализации муниципальных 
программ развития субъектов 
малого и среднего предпринима-
тельства;

разработка предложений по 
совершенствованию и повыше-
нию эффективности работы ор-
ганов местного самоуправления 
при реализации ими полномочий 
в сфере содействия развитию 
малого и среднего предпринима-
тельства;

изучение, обобщение и рас-
пространение опыта предпри-
нимательской деятельности, 
подготовка информационно-а-

налитических материалов по 
вопросам совершенствования 
предпринимательской деятель-
ности;

содействие внедрению новых 
методов и форм предпринима-
тельства.

Глава 3. Полномочия Совета

3.1. В целях осуществления 
функций, указанных в пункте 2.2 
настоящего Положения, Совет 
имеет право:

создавать рабочие группы для 
решения актуальных вопросов, 
отнесенных к компетенции Совета;

в установленном порядке вно-
сить на рассмотрение админи-
страции городского округа проек-
ты муниципальных нормативных 
правовых актов по вопросам раз-
вития малого и среднего предпри-
нимательства;

обсуждать проекты муници-
пальных нормативных правовых 
актов по вопросам развития мало-
го и среднего предприниматель-
ства;

участвовать в подготовке и про-
ведении конференций, круглых 
столов, семинаров, собраний, кон-

курсов профессионального ма-
стерства мастер-классов и других 
мероприятиях по популяризации 
предпринимательства.

Глава 4. Права и обязанности 
членов Совета

4.1. Члены Совета:
в связи с выполнением возло-

женных на них задач в установ-
ленном законодательством по-
рядке имеют право знакомиться с 
информационными материалами, 
статистическими данными, муни-
ципальными нормативными пра-
вовыми актами (их проектами) по 
вопросам, отнесенным к компе-
тенции Совета;

обязаны лично принимать 
участие в работе Совета, вно-
сить предложения по вопросам, 
рассматриваемым на заседаниях 
Совета.

Глава 5. Состав и структура 
Совета. Порядок работы Совета

5.1. В состав Совета входят:
представители органов мест-

ного самоуправления;
директор муниципального 

фонда «Верхнесалдинский Центр 
развития малого предпринима-
тельства»;

представители общественных 
объединений, действующих на 
территории городского округа, 
созданных субъектами малого и 
среднего предпринимательства 
(по согласованию);

представители отраслевых 
групп предпринимателей (по со-
гласованию).

5.2. Состав Совета:
председатель;
заместитель председателя;
секретарь;
члены.
5.3. Руководство Советом осу-

ществляет председатель – глава 
администрации городского окру-
га, в его отсутствие – заместитель 
главы администрации по вопро-
сам реализации инвестиционных 
проектов и строительства.

5.4. Персональный состав Со-
вета утверждается постановле-
нием администрации Верхнесал-
динского городского округа.

5.5. Заседания Совета прово-
дятся по мере необходимости.

5.6. Заседание считается пра-
вомочным при присутствии бо-

7 

СОСТАВ 
Координационного Совета 

по развитию малого и среднего предпринимательства в Верхнесалдинском 
городском округе 

 
1.  ЗАБРОДИН 

Алексей Николаевич 
˗ глава Верхнесалдинского городского округа, председатель 

Совета 
    

2.  ИЛЬИЧЕВ 
Константин Сергеевич 

˗ глава администрации Верхнесалдинского городского округа, 
заместитель председателя Совета 
 

3.  ФИЛИМОНОВА  
Татьяна Петровна 

˗ ведущий специалист отдела по экономике, секретарь Совета 

 
           Члены Совета: 
 

4.  БОГДАНОВА 
Надежда Николаевна 

˗ заместитель главы администрации по экономике и финансам, 
начальник финансового управления 

5.  ФЕДОРОВА  
Татьяна  Александровна  

˗ руководитель представительства Уральской ТПП в 
Верхнесалдинском городском округе 

6.  ГУСЕВА 
Татьяна Анатольевна 

˗ директор Фонда «Верхнесалдинский центр развития 
предпринимательства» 

7.  САБАКАЕВ  
Николай Андреевич 

˗ директор ОАО «Верхнесалдинский хлебокомбинат» 
 

8.  КОБЕНИН  
Валерий Викторович 

˗ руководитель некоммерческого партнерства по защите прав 
граждан и предпринимателей «Титановый град» 

9.  БЕЛЬКОВ   
Вячеслав Адольфович 

˗ директор ООО «Уральская строительная компания Строй-
Трейд» 

10.  ТРОФИМЕНКО 
Лев Александрович 

˗ директор ООО ЧОП «Гранит» 
 

11.  САЛТЫКОВ  
Сергей Петрович 

˗ индивидуальный предприниматель 
 

12.  БЕРДНИКОВ  
Сергей Григорьевич 

˗ индивидуальный предприниматель 

13.  НОВОПАШИН  
Сергей Владимирович 

˗ индивидуальный предприниматель 

14.  МОКЕЕВ 
Константин Александрович 

˗ индивидуальный предприниматель 

15.  КАЛУГИН 
 Евгений Вадимович 

˗ ООО ГК «Уралстройкомплекс» 
 

16.  СЕМЕНЦОВ  
Владимир Сергеевич 

˗ индивидуальный предприниматель 

17.  ТРЕМБАЧ  
Николай Владимирович 

˗ индивидуальный предприниматель 

18.  НАЗАРОВ  
Максим Владимирович 

˗ индивидуальный предприниматель 

19.  ЭВИНЯН  
Саркиз Айкои 

˗ индивидуальный предприниматель 

20.  ДРАГУНОВСКИЙ  
Сергей Михайлович 

˗ индивидуальный предприниматель 

21.  ЗАМУРАЕВ  
Владимир Сергеевич 

˗ директор ООО «Уральский завод промэлектроники» 

 
 

№ 11 
от 15 марта 2016 года

Об организационных мерах по 
установлению персональной от-
ветственности за антикорруп-
ционную работу

Во исполнение подпункта «а» 
пункта 8 Перечня поручений Пре-
зидента Российской Федерации от 
14 ноября 2013 года № Пр-2689 по 
итогам заседания Совета при Пре-
зиденте Российской Федерации 
по противодействию коррупции 
30 октября 2013 года, Указа Губер-
натора Свердловской области от 
21.02.2014 № 101-УГ «Об организа-
ционных мерах по установлению 
персональной ответственности за 
антикоррупционную работу»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Возложить персональную от-

ветственность на руководителей 
за состояние антикоррупционной 
работы в возглавляемых ими под-

разделениях:
1.1. на главу администрации 

Верхнесалдинского городского 
округа, заместителей главы ад-
министрации Верхнесалдинского 
городского округа, заместителя 
главы администрации по эконо-
мике и финансам – начальника 
финансового управления адми-
нистрации Верхнесалдинского 
городского округа, начальников 
(заведующих) структурных под-
разделений администрации Верх-
несалдинского городского округа;

1.2. на руководителей органов 
местного самоуправления Верх-
несалдинского городского округа;

1.3. на руководителей муници-
пальных учреждений, предприя-
тий Верхнесалдинского городско-
го округа.

2. Установить, что организа-
ционные меры по установлению 
персональной ответственности 
руководителей за состояние ан-
тикоррупционной работы в воз-
главляемых ими подразделениях 

обеспечивают:
1) глава Верхнесалдинского го-

родского округа – в Думе город-
ского округа;

2) глава администрации Верх-
несалдинского городского окру-
га – в администрации городского 
округа;

3) заместитель главы админи-
страции по экономике и финансам 
– начальник финансового управ-
ления администрации Верхнесал-
динского городского округа – в 
Финансовом управлении админи-
страции городского округа;

4) начальник Управления об-
разования Верхнесалдинского 
городского округа – в Управлении 
образования городского округа;

5) начальник Управления куль-
туры Верхнесалдинского город-
ского округа – в Управлении куль-
туры городского округа;

6) председатель Счетной пала-
ты Верхнесалдинского городского 
округа – в Счетной палате город-
ского округа;

7) председатель Комитета по 
управлению имуществом Верхне-
салдинского городского округа 
– в Комитете по управлению иму-
ществом городского округа;

8) руководители муниципаль-
ных учреждений, предприятий 
Верхнесалдинского городского 
округа – в муниципальных учреж-
дениях, предприятиях городского 
округа.

3. Настоящее постановление 
опубликовать в официальном 
печатном средстве массовой ин-
формации «Салдинская газета» и 
разместить на официальном сайте 
главы Верхнесалдинского город-
ского округа http://vsalda.midural.ru.

4. Контроль за выполнением 
настоящего постановления остав-
ляю за собой.

А.Н. Забродин,
глава Верхнесалдинского 

городского округа                  

Постановления администрации
Верхнесалдинского городского округа

№ 10
от 11 марта 2016 года

О назначении публичных слу-
шаний по проекту планировки и 
проекту межевания микрорайо-
на «Юго-западный», город Верх-
няя Салда 

 Рассмотрев проект планировки 
и проект межевания микрорайона 
«Юго-западный», город Верхняя 
Салда, в соответствии с Градо-
строительным кодексом Россий-
ской Федерации, пунктом 26 части 
1 статьи 16 Федерального закона 
от 06 октября 2003 года № 131 - ФЗ 

«Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в 
Российской Федерации», Поло-
жением о порядке организации и 
проведения публичных слушаний 
на территории Верхнесалдинско-
го городского округа, утверждён-
ным решением Думы городского 
округа от 23.05.2006 № 41,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слу-

шания по проекту планировки и 
проекту межевания микрорайона 
«Юго-западный», город Верхняя 
Салда на 18 апреля 2016 года.

2. Организационно-техниче-

ское и информационное обеспе-
чение проведения публичных 
слушаний возложить на админи-
страцию Верхнесалдинского го-
родского округа.

3. Установить срок подачи 
предложений и рекомендаций 
участников публичных слушаний 
по проекту планировки и проекту 
межевания микрорайона «Юго-за-
падный», город Верхняя Салда в 
течение 30 дней с момента опу-
бликования постановления адми-
нистрации городского округа об 
организации проведения публич-
ных слушаний. 

4. Настоящее постановление 

опубликовать в официальном 
печатном средстве массовой ин-
формации «Салдинская газета» и 
разместить на официальном сайте 
главы Верхнесалдинского город-
ского округа http://vsalda.midural.ru.

5. Контроль за выполнением 
настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы адми-
нистрации по вопросам реализа-
ции инвестиционных проектов и 
строительства Л.А. Устинову.

А.Н. Забродин,
глава Верхнесалдинского 

городского округа                  

№ 950
от 16 марта 2016 года

Об организации проведения 
публичных слушаний

 Руководствуясь статьей 28 Фе-
дерального закона от 06 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного 
самоуправления в Российской Фе-
дерации», статьей 17 Устава Верх-
несалдинского городского округа, 

статьей 6 Положения «О порядке 
организации и проведения пу-
бличных слушаний на территории 
Верхнесалдинского городского 
округа», утвержденного реше-
нием Думы городского округа от 
23.05.2006 № 41 «Об утверждении 
Положения «О порядке органи-
зации и проведения публичных 
слушаний на территории Верхне-
салдинского городского округа», 
во исполнение решения Думы го-
родского округа от 01.06.2015 № 

329 «О назначении публичных слу-
шаний по проекту решения Думы 
городского округа «О внесении 
изменений в Устав Верхнесалдин-
ского городского округа»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Организовать проведение 

публичных слушаний по проекту 
решения Думы городского округа 
«О внесении изменений в Устав 
Верхнесалдинского городского 
округа».

2. Определить время и место 
проведения публичных слушаний 
– 28 марта 2016 года в 17 часов 30 
минут (время местное) по адресу: 
Свердловская область, г. Верхняя 
Салда, ул. Энгельса, 46 (здание ад-
министрации городского округа), 
1 этаж, малый зал заседаний. 

3. Утвердить повестку дня про-
ведения публичных слушаний:

1) рассмотрение проекта ре-
шения Думы городского округа 
«О внесении изменений в Устав 

лее 
50 процентов членов от 

утвержденного состава Совета.
5.7. Заседание Совета проводит 

председатель, а в его отсутствие –
заместитель председателя.

5.8. Решения Совета принима-
ются простым большинством го-

лосов от числа присутствующих 
на заседании и имеют рекоменда-
тельный характер.

5.9. Принятые Советом реше-
ния оформляются протоколом, 
подписываемым председателем 
и секретарем.

5.10. Секретарь Совета орга-

низует заседания, обеспечивает 
членов Совета необходимой до-
кументацией, справочными мате-
риалами и оповещает о повестке 
дня заседания Совета.

5.11. Работа Совета освещает-
ся в сети «Интернет» на офици-
альном сайте Верхнесалдинского 

городского округа http://www.v-
salda.ru и на официальном сайте 
Фонда «Верхнесалдинский центр 
развития предпринимательства» 
http://biznes-vs.ru. Представле-
ние информации для освещения 
работы Совета возлагается на се-
кретаря Совета.



4 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 5

№ 941
от 14 марта 2016 года

Об организации проведения 
публичных слушаний по проекту 
планировки и проекту межева-
ния микрорайона «Юго-запад-
ный», город Верхняя Салда

В соответствии с постановле-
нием главы Верхнесалдинского 
городского округа от 11.03.2016 № 
10 «О назначении публичных слу-
шаний по проекту планировки и 
проекту межевания микрорайона 
«Юго-западный», город Верхняя 
Салда, пунктом 26 части 1 статьи 
16 Федерального закона от 06 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации 
местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», Положени-
ем о порядке организации и про-
ведения публичных слушаний на 
территории Верхнесалдинского 
городского округа, утверждённым 
решением Думы городского окру-
га от 23.05.2006 № 41, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить время и место 

проведения публичных слушаний 
– 18 апреля 2016 года в 17 часов 
15 минут (время местное) по адре-
су: Свердловская область, город 
Верхняя Салда, улица Энгельса, 
дом 46 (здание администрации 
городского округа), 1 этаж, малый 
зал заседаний. 

 2. Утвердить повестку дня про-
ведения публичных слушаний 
(прилагается).

 3. Определить участниками пу-
бличных слушаний всех заинтере-
сованных жителей Верхнесалдин-
ского городского округа, средства 
массовой информации и другие 
заинтересованные лица.

 4. Определить, что решение на 
публичных слушаниях принимает-
ся большинством голосов от чис-
ла присутствующих на публичных 
слушаниях и оформляется в виде 
заключения.

 5. Председательствующий на 
публичных слушаниях – глава 
Верхнесалдинского городского 

округа А.Н. Забродин.
 6. Назначить секретарем пу-

бличных слушаний ведущего 
специалиста отдела архитектуры 
и градостроительства админи-
страции Верхнесалдинского го-
родского округа Е.А. Кожевникову.

 7. Документы, предлагаемые к 
рассмотрению на публичных слу-
шаниях, представлены к ознаком-
лению по адресу: Свердловская 
область, город Верхняя Салда, 
улица Энгельса, дом 46, кабинет 
№ 20. 

 8. Опубликовать в официаль-
ном печатном издании «Салдин-
ская газета» и на официальном 
сайте Верхнесалдинского город-
ского округа http://www.v-salda.ru: 

 1) информацию для населения 
Верхнесалдинского городского 
округа о проведении публичных 
слушаний;

 2) настоящее постановление;
 3) заключение о результатах пу-

бличных слушаний, включая мо-
тивированное обоснование при-
нятых решений, не позднее чем 

через 15 дней со дня подписания 
итогового документа;

 4) краткую пояснительную за-
писку и чертеж проекта планиров-
ки и проекта межевания микро-
района «Юго-западный», город 
Верхняя Салда (с полными мате-
риалами проекта можно ознако-
миться в отделе архитектуры и 
градостроительства администра-
ции городского округа по адре-
су: Свердловская область, город 
Верхняя Салда, улица Энгельса, 46, 
кабинеты № 20, № 22).

 9. Контроль за выполнением 
настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы адми-
нистрации по вопросам реализа-
ции инвестиционных проектов и 
строительства Л.А. Устинову. 

 

К.С. Ильичёв,
глава  администрации

Верхнесалдинского 
городского округа

Проект планировки и про-
ект межевания территории мкр. 
«Юго-западный» разработан в 
рамках государственных кон-
трактов между Министерством 
по управлению государственным 
имуществом Свердловской об-
ласти и СОГУП «Областной госу-
дарственный Центр технической 
инвентаризации и регистрации 
недвижимости». 

Разработка проекта планиров-
ки и проекта межевания разделе-
на на две части:

1) проект планировки и проект 
межевания территории 

в городе Верхняя Салда в от-
ношении земельного участка 
66:08:805009:416, 66:08:805009:417, 
66:08:805009:418, площадью око-
ло 102 га.;

2) проект планировки и про-
ект межевания территории 
в городе Верхняя Салда в от-

ношении земельного участка 
66:08:0805014:141, площадью око-
ло 140 га.

Рассматриваемая территория 
расположена в юго-западной ча-
сти города Верхняя Салда, на до-
статочном удалении от городско-
го центра. 

Проектом планировки осущест-
вляется выделение элементов 
планировочной структуры, уста-
новление параметров планируе-
мого развития элементов плани-
ровочной структуры.

Согласно ранее разработан-
ному генеральному плану го-
рода для обеспечения удобной 
связи юго-западного и юго-вос-
точного районов через Верх-
несалдинское водохранилище 
предлагается мостовой автомо-
бильный переезд (ул. Новая 6), 
через центральную часть терри-
тории проектирования.

Въезд на территорию микро-

района осуществляется с местно-
го проезда магистральной автодо-
роги направления «Верхняя Салда 
– Нижний Тагил». 

Архитектурно-планировочное 
решение микрорайона опреде-
лено конфигурацией выделенно-
го участка, характером рельефа 
(общий уклон участка в северном 
и юго-восточном направлениях), 
улично-дорожной сетью, приня-
той по генплану в отношении ма-
гистральных улиц общегородско-
го значения, планировочными и 
инженерно-строительными огра-
ничениями.

Архитектурно-планировочное 
решение микрорайона индивиду-
альной жилой застройкой было 
определено конфигурацией вы-
деленного участка, характером 
рельефа (общий уклон участка в 
восточном направлении), улич-
но-дорожной сетью, принятой 
по генплану в отношении улиц 

общегородского назначения, пла-
нировочными и инженерно-стро-
ительными ограничениями. Въезд 
на проектируемую территорию 
запланирован в соответствии с 
проектными предложениями ге-
нерального плана города Верхняя 
Салда, со стороны Верхнесалдин-
ского водохранилища осущест-
вляется связь с центром города 
Верхняя Салда. 

На территории проектируемо-
го микрорайона предполагается 
развитие жилой застройки с необ-
ходимой социальной инфраструк-
турой. В результате зонирования 
территории микрорайона опре-
делены следующие виды функци-
ональных зон:

– жилая зона;
– общественно-деловая зона;
– зоны инженерной и транс-

портной инфраструктур;
– рекреационные зоны.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
по проекту планировки и проекту межевания территории

мкр. «Юго-западный», г. В. Салда

Верхнесалдинского городского 
округа» (прилагается) – доклад-
чик глава городского округа А. Н. 
Забродин;

2) рассмотрение рекомендаций 
и предложений по рассматривае-
мому вопросу.

4. Установить, что решение на 
публичных слушаниях по рассма-
триваемому вопросу принимается 
большинством голосов в форме 
заключения.

5. Определить участниками пу-
бличных слушаний всех заинтере-
сованных жителей Верхнесалдин-
ского городского округа, средства 
массовой информации, специали-

стов администрации городского 
округа.

6. Определить, что заинтересо-
ванные жители Верхнесалдинско-
го 

городского округа могут оз-
накомиться с проектом решения 
Думы городского округа «О вне-
сении изменений в Устав Верх-
несалдинского городского окру-
га» в Думе городского округа (г. 
Верхняя Салда, ул. Энгельса, 46, 
кабинет № 25, с 8.00 до 17.00 часов 
(перерыв с 13.00 до 14.00 часов)).

7. Председательствующий на 
публичных слушаниях – глава го-
родского округа А.Н. Забродин; 

секретарь публичных слушаний 
– специалист 1 категории Думы го-
родского округа А.В. Чернавская.

8. В целях информационного 
обеспечения публичных слуша-
ний опубликовать в официальном 
печатном издании «Салдинская 
газета» и разместить на офици-
альном сайте Верхнесалдинского 
городского округа http://www.v-
salda.ru:

1) информацию для населения 
Верхнесалдинского городского 
округа о проведении публичных 
слушаний;

2) настоящее постановление;
3) результаты публичных слу-

шаний, включая мотивированное 
обоснование принятого решения, 
в срок не позднее пятнадцати 
дней со дня подписания итогового 
документа. 

9. Контроль за выполнением 
настоящего постановления остав-
ляю за собой.

К.С. Ильичёв,
глава  администрации

Верхнесалдинского 
городского округа

Схемы и чертежи в высоком разрешении размещены 
на сайте Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru/



6 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 7

Схемы и чертежи в высоком разрешении размещены на сайте Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru/



8 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 9



10 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 11
Схемы и чертежи в высоком разрешении размещены на сайте Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru/

 14 марта 2016 года в боль-
шом зале заседаний админи-
страции Верхнесалдинского 
городского округа в 17 часов 
30 минут в целях оптимиза-
ции системы теплоснабжения 
городского округа, исходя из 
существующей обстановки 
и перспектив развития, для 
улучшения качества поставки 
тепловой энергии наиболее 
экономичным способом с обе-

спечением требуемого уровня 
надежности и минимального 
воздействия на окружающую 
среду в соответствии Феде-
ральным законом от 27.07.2010 
№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», 
Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации 
местного самоуправления в 
Российской Федерации», по-
становлением Правительства 

российской Федерации от 
22.ю02.2012 № 154 «О требо-
ваниях к схемам теплоснабже-
ния, порядку их разработки и 
утверждения» были проведе-
ны публичные слушания по ак-
туализации схемы теплоснаб-
жения Верхнесалдинского 
городского округа.

 Участниками публичных 
слушаний принято решение 
одобрить актуализированную 

схему теплоснабжения Верхне-
салдинского городского округа

К.С. Ильичёв,
глава  администрации

Верхнесалдинского 
городского округа

15 марта 2016 года в малом 
зале администрации Верхне-
салдинского городского окру-
га в 17 часов 15 минут в целях 
создания условий для устой-
чивого развития территории 
Верхнесалдинского городско-
го округа, сохранения окружа-
ющей среды и объектов куль-
турного наследия, создания 
условий для планировки тер-
ритории Верхнесалдинского 
городского округа, обеспече-
ния прав и законных интере-
сов физических и юридических 
лиц, в целях реализации прав 
граждан на осуществление 

местного самоуправления, в 
соответствии с Градострои-
тельным Кодексом Российской 
Федерации, Уставом Верх-
несалдинского городского 
округа были проведены пу-
бличные слушания по проекту 
планировки и проекту межева-
ния линейного объекта в целях 
строительства внеплощадоч-
ных сетей для теплоснабжения 
здания производственного 
комплекса по механической 
обработке штамповок ООО 
«ВСМПО «Новые технологии», 
возводимого на территории 
особой экономической зоны 

«Титановая долина».
 Участниками публичных 

слушаний единогласно приня-
то решение одобрить проект 
планировки и проект межева-
ния линейного объекта в целях 
строительства внеплощадоч-
ных сетей для теплоснабжения 
здания производственного 
комплекса по механической 
обработке штамповок ООО 
«ВСМПО «Новые технологии», 
возводимого на территории 
особой экономической зоны 
«Титановая долина» и рекомен-
довать главе администрации 
городского округа принять 

решение об утверждении про-
екта планировки и проекта 
межевания линейного объ-
екта в целях строительства 
внеплощадочных сетей для 
теплоснабжения здания про-
изводственного комплекса 
по механической обработке 
штамповок ООО «ВСМПО «Но-
вые технологии», возводимого 
на территории особой эконо-
мической зоны «Титановая до-
лина».

К.С. Ильичёв,
глава  администрации

Верхнесалдинского 
городского округа

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
по результатам проведения публичных слушаний 

по актуализации схемы теплоснабжения Верхнесалдинского городского округа

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
по результатам проведения публичных слушаний 

по проекту планировки и проекту межевания линейного объекта 
в целях строительства внеплощадочных сетей 

для теплоснабжения здания производственного комплекса 
по механической обработке штамповок ООО «ВСМПО «Новые технологии», 

возводимого на территории особой экономической зоны «Титановая долина»

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ ИМУЩЕСТВОМ 
Верхнесалдинского городского округа проводит аукцион 

по продаже объектов недвижимости, 
находящихся в муниципальной собственности Верхнесалдинского городского округа

1. Собственник выставля-
емого на торги имущества – 
Верхнесалдинский городской 
округ.

2. Организатор торгов (Про-
давец) – Комитет по управле-
нию имуществом Верхнесал-
динского городского округа.

3. Основания проведения 
торгов: решение Думы город-
ского округа от 27 ноября 2013 
года № 175 «Об утверждении 
Программы управления муни-
ципальной собственностью и 
приватизации муниципального 

имущества Верхнесалдинского 
городского округа на 2014 год 
и плановый период 2015 и 2016 
годов» (в редакции решений 
Думы городского округа от 28 
мая 2014 года № 220, от 02 октя-
бря 2014 года № 253); 

распоряжение Комитета 
по управлению имуществом 
Верхнесалдинского городского 
округа от 16 марта 2016 года № 
26 «Об условиях приватизации 
объекта муниципальной соб-
ственности Верхнесалдинского 
городского округа».

4. Наименование имуще-

ства и иные позволяющие 
его индивидуализировать 
сведения (характеристика 
имущества), начальная цена 
продажи, размер задатка, 
шаг аукциона: 

Лот № 1: нежилое здание с 
земельным участком, располо-
женное по адресу: Свердлов-
ская область, город Верхняя 
Салда, улица Труда, дом 12. 
Общая площадь здания – 569,4 
кв.м., кадастровый номер 
66:08:0805009:247. Количество 
этажей здания - 2, количество 
подземных этажей - нет.

На земельном участке рас-
положены склад литера Г, на-
вес литера Г1, склад литера Г2, 
ограждение литера I 

Земельный участок об-
щей площадью 3303 кв.м. 
с кадастровым номером 
66:08:0805009:194. 

Начальная цена объекта 
– 4 295 000 (четыре миллиона 
двести девяносто пять тысяч) 
рублей, включая:

стоимость здания - 3 394 
000 (три миллиона триста девя-



САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 12

Распространяется бесплатно 
Учредители: 
Дума Верхнесалдинского городского округа, 
администрация Верхнесалдинского 
городского округа

Газета зарегистрирована в Управлении Федераль-
ной службы по надзору в сфере связи и массовых 
коммуникаций по Уральскому Федеральному округу. 

Свидетельство о регистрации ПИ № ТУ66-01404 
от 29 декабря 2014 года
Редактор: М.В. Семёнова 

Отпечатано:
Отдел полиграфических и рекламных проектов 
ПАО “Корпорация ВСМПО-АВИСМА”, 624760, 
Свердловская обл., г. В. Салда, ул. Парковая, д. 1
Заказ: № 346. Тираж 100 экз. 

Подписано в печать: по графику – 16 марта, 10.00, 
фактически – 16 марта, 10.00
Адрес издателя:
Муниципальное бюджетное учреждения «Служба 
городского хозяйства», 624760, Свердловская обл., 
г. В. Салда, ул. Карла Маркса, 49 А.  

Адрес редакции:
624760, Свердловская обл., г. В. Салда, ул. Энгельса, 46

носто четыре тысячи) рублей, в 
том числе НДС – 517 728 (пять-
сот семнадцать тысяч семьсот 
двадцать восемь) рублей 81 
копейка;

стоимость земельного 
участка 901 000 (девятьсот 
одна тысяча) рублей без учета 
НДС.

Размер задатка за участие в 
аукционе – 859 000 (восемьсот 
пятьдесят девять тысяч) рублей. 

Шаг аукциона – 210 000 (две-
сти десять тысяч) рублей.

5. Способ приватизации: 
аукцион, открытый по составу 
участников и открытый по фор-
ме подачи предложений о цене.

6. Условия и сроки платежа, 
необходимые реквизиты сче-
тов: 

оплата объекта осуществля-
ется покупателем единовре-
менно в течение десяти кален-
дарных дней со дня заключения 
договора купли-продажи пу-
тем перечисления денежных 
средств на счет Продавца:

Управление федерального 
казначейства по Свердловской 
области (Комитет по управле-
нию имуществом Верхнесал-
динского городского округа),

расчетный счет № 
40101810500000010010 Ураль-
ское ГУ Банка России г. Екате-
ринбург, БИК 046577001, 

ИНН 6607002810, КПП 
660701001, ОКТМО 65708000, 

код бюджетной классифика-
ции (КБК) 90211402043040001410 
«Доходы от реализации иного 
имущества, находящегося в соб-
ственности городских округов 
(за исключением имущества му-
ниципальных бюджетных и ав-
тономных учреждений, а также 
имущества муниципальных уни-
тарных предприятий, в том числе 
казенных) в части реализации 
основных средств по указанному 
имуществу (доходы от реализа-
ции объектов нежилого фонда)».

7. Срок и порядок внесения 
задатка, необходимые рек-
визиты счетов:

 Претендент вносит задаток 
в соответствии с условиями за-
ключенного договора о задатке 
путем перечисления денежных 
средств на счет Продавца: 

Финансовое управление ад-
министрации Верхнесалдин-
ского городского округа

ИНН 6607013530 КПП 

660701001 
Банк получателя: Уральский 

Банк ПАО «Сбербанк России» г. 
Екатеринбург, 

К о р / с ч . : 
30101810500000000674,

БИК 046577674,
Р а с . / с ч . 

40302810616545050018. 
Назначение платежа: (Ко-

митет по управлению имуще-
ством Верхнесалдинского го-
родского округа, лицевой счет 
05902070520, задаток за право 
участия в аукционе по прода-
же муниципального имущества 
(Лот № 1).

Претендент перечисляет 
задаток в срок, обеспечиваю-
щий поступление средств на 
счет продавца не позднее даты 
окончания приема заявок на 
участие в аукционе, указанной 
в информационном сообще-
нии.

Данное сообщение являет-
ся публичной офертой для за-
ключения договора о задатке 
в соответствии со статьей 437 
Гражданского кодекса Россий-
ской Федерации, а подача Пре-
тендентом заявки и перечисле-
ние задатка являются акцептом 
такой оферты, после чего дого-
вор о задатке считается заклю-
ченным в письменной форме.

8. Порядок, место, даты 
начала и окончания подачи 
заявок: 

заявки на участие в аукци-
оне принимаются в рабочие 
дни с 9.00 до 12.00 и с 14.00 до 
16.00 по местному времени по 
адресу: 624760 Свердловская 
область, город Верхняя Салда, 
улица Энгельса, дом 46, кабинет 
№ 36, телефон (34345) 2-34-68; 

дата начала приема заявок: 
18 марта 2016 года;

дата окончания приема за-
явок: 13 апреля 2016 года. 

9. Перечень представляе-
мых покупателями докумен-
тов и требования к их оформ-
лению:

одновременно с заявкой пре-
тенденты представляют следу-
ющие документы:

юридические лица:
1) заверенные копии учреди-

тельных документов;
2) документ, содержащий 

сведения о доле Российской 
Федерации, субъекта Россий-
ской Федерации или муници-
пального образования в устав-

ном капитале юридического 
лица (реестр владельцев акций 
либо выписка из него или заве-
ренное печатью юридического 
лица (при наличии печати) и 
подписанное его руководите-
лем письмо);

3) документ, который под-
тверждает полномочия руко-
водителя юридического лица 
на осуществление действий 
от имени юридического лица 
(копия решения о назначении 
этого лица или о его избрании) 
и в соответствии с которым ру-
ководитель юридического лица 
обладает правом действовать 
от имени юридического лица 
без доверенности;

физические лица предъявля-
ют документ, удостоверяющий 
личность, или представляют ко-
пии всех его листов.

В случае, если от имени пре-
тендента действует его пред-
ставитель по доверенности, к 
заявке должна быть приложена 
доверенность на осуществление 
действий от имени претендента, 
оформленная в установленном 
порядке, или нотариально заве-
ренная копия такой доверенно-
сти. В случае, если доверенность 
на осуществление действий от 
имени претендента подписана 
лицом, уполномоченным руко-
водителем юридического лица, 
заявка должна содержать так-
же документ, подтверждающий 
полномочия этого лица.

4) все листы документов, 
представляемых одновременно 
с заявкой, либо отдельные тома 
данных документов должны 
быть прошиты, пронумерованы, 
скреплены печатью претенден-
та (при наличии печати) (для 
юридического лица) и подписа-
ны претендентом или его пред-
ставителем.

К данным документам (в том 
числе к каждому тому) также 
прилагается их опись. Заявка и 
такая опись составляются в двух 
экземплярах, один из которых 
остается у продавца, другой - у 
претендента.

10. Срок заключения дого-
вора купли-продажи имуще-
ства: 

договор купли-продажи 
имущества заключается между 
Продавцом и победителем аук-
циона в установленном законо-
дательством порядке в течение 
пяти рабочих дней с даты под-
ведения итогов аукциона. 

11. Порядок ознакомления 

покупателей с иной инфор-
мацией, условиями договора 
купли-продажи имущества:

с иной информацией и усло-
виями договора купли-продажи 
муниципального имущества 
можно ознакомиться в Комите-
те по управлению имуществом 
Верхнесалдинского городского 
округа по адресу: 624760, Сверд-
ловская область, город Верхняя 
Салда, улица Энгельса, дом 46, 
кабинет № 36, телефон (34345) 
2-34-68, в рабочие дни с 9 часов 
00 минут до 12 часов 00 минут и 
с 14 часов 00 минут до 16 часов 
00 минут по местному времени.

Информационное сообщение 
об аукционе, образцы типовых 
документов, правила проведе-
ния аукциона размещены на 
официальном сайте Комитета по 
управлению имуществом Верх-
несалдинского городского окру-
га: http://kui-vsalda.midural.ru/. 

12. Ограничения участия 
отдельных категорий физи-
ческих лиц и юридических 
лиц в приватизации имуще-
ства:

покупателями муниципаль-
ного имущества могут быть лю-
бые физические и юридические 
лица, за исключением государ-
ственных и муниципальных 
унитарных предприятий, госу-
дарственных и муниципальных 
учреждений, а также юридиче-
ских лиц, в уставном капитале 
которых доля Российской Фе-
дерации, субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
образований превышает 25 
процентов.

Обязанность доказать свое 
право на участие в аукционе 
возлагается на претендента. В 
случае если впоследствии будет 
установлено, что покупатель 
муниципального имущества не 
имел законного права на его 
приобретение, соответствую-
щая сделка признается ничтож-
ной.

13. Порядок определения 
участников аукциона: 

15 апреля 2016 года в 11.00 по 
местному времени по адресу: 
624760 Свердловская область, 
город Верхняя Салда, улица Эн-
гельса, дом 46, кабинет № 27.

14. Дата, время и место 
проведения аукциона: 

18 апреля 2016 года в 11.00 по 
местному времени по адресу: 
624760 Свердловская область, 
город Верхняя Салда, улица Эн-
гельса, дом 46, кабинет № 27.


